### Exercitium 11

1. Aenēās: "Ō rēgīna! Dum \_\_\_\_\_ [= stēllae] in caelum surgent, semper honōs tuos manēbit!"
2. Dīdō, cum Aenēam \_\_\_\_\_ [= praesentem] aspiceret, \_\_\_\_\_ [= stupēns facta est].
3. Dīdō: "Tūne ille Aenēās quam Anchīsēs et Venus \_\_\_\_\_?  
*Quārē agite, ō, tēctīs, iuvenēs, \_\_\_\_\_ [= subite] nostrīs!...*  
*Nōn ignāra malī miseris \_\_\_\_\_ [= auxiliū ferre] discō."*
4. In rēgiā suā Dīdō magnificum convīvium \_\_\_\_\_ [= parāvit].
5. \_\_\_\_\_ [= lectī] yeste \_\_\_\_\_ et \_\_\_\_\_ Tyriā strātī sunt.
6. Aenēās Achātē \_\_\_\_\_ [= ante mīsit], quī Ascanium arcesseret.
7. Venus cūrāvit ut Cupīdō, \_\_\_\_\_ [= fōrmā] mūtātā, prō Ascaniō venīret.
8. Centum ministrī et totidem \_\_\_\_\_ [f] convīvis \_\_\_\_\_ [= cibum] et vīnum apposuērunt.
9. Lucernae quae dē tēctō \_\_\_\_\_ et \_\_\_\_\_ ārdentēs triclinium illūstrābant.
10. Dīdō \_\_\_\_\_ [= nesciēs] Cupīdinem in gremium accēpit.
11. Cupīdō \_\_\_\_\_ [↔ subitō] marītum mortuum ē memoriā Dīdōnis \_\_\_\_\_ [= dēlēre] coepit et novum amōrem accendere \_\_\_\_\_ [= cōnātus est].

12. Dīdō, postquam Iovem precāta est, vīnum in mēnsam \_\_\_\_\_.
13. Omnēs \_\_\_\_\_ [= loquī dēsīerunt] atque \_\_\_\_\_ [= attentī] Aenēam audīvērunt nārrantem \_\_\_\_\_ [= quōmodo] Trōia \_\_\_\_\_ [= dolō] Graecōrum capta atque incēnsa esset.
14. Cum \_\_\_\_\_ [< errāre] suōs et \_\_\_\_\_ patris [= patrem sepultum esse] in Siciliā nārrāvisset, tandem \_\_\_\_\_ [= somnō] sē dedit.

sīdus  
succēdere  
succurrere  
temptāre  
torus  
ut *adv*  
vestis picta

*acc + inf + iubet/iussit*  
= *nōm + inf + iubētur*  
/iussus est

**Exercitium 12***Exemplum:*

(Dominus) servum tacere iubet/iussit = servus tacere iubetur/iussus est.

- (Rēgīna) Tyriōs discumbere iubet = Tyri \_\_\_\_\_ discumbere iub \_\_\_\_\_.
- (Rēx) Daedalum inclūdī iussit = Daedal \_\_\_\_\_ inclūdī \_\_\_\_\_.
- (Cicerō) Catilinam ex urbe ēgredi iubēbat = Catilin \_\_\_\_\_ ex urbe ēgredi iub \_\_\_\_\_.
- (Caesar) Gallōs arma pōnere iussit = Gall \_\_\_\_\_ arma pōnere \_\_\_\_\_  
Gallī arma posuerunt, ut iussī erant.

**Exercitium 13**

- Cūr Aenēas deō similis ante Dīdōnem stābat? ...
- Quam ob rem ille grātiās ēgit rēgīnae? ...
- Quōmodo Dīdō Aenēam recēpit? ...
- Quid ad cēterōs Trōiānōs missum est? ...
- Quibus rēbus ōrnātum est triclinium? ...
- Quae mūnera Aenēas Dīdōnī darī iussit? ...
- Quod cōsīlium Venus in animō versābat? ...
- Cūr nēmō Cupīdinem prō Ascaniō venientem agnōvit? ...
- In quō lectō accubuit rēgīna? ...
- Quis in gremiō eius cōsīdit? ...
- Quid Cupīdō in gremiō Dīdōnis sedēns effēcit? ...
- Quōmodo illūstrābātur triclinium? ...
- Quid Dīdō deōs precāta est? ...
- Quōmodo Iōpās convīvās dēlectābat? ...
- Quid Dīdō Aenēam rogāvit? ...
- Num ille libenter cāsum Trōiae nārrāvit? ...
- Ā quō factō finem nārrandī fēcit? ...